
Zasedání rady města  

 Číslo:             28/2023 
 Datum:          13. 09. 2023  
Usnesení - upravená verze pro zveřejnění 

 

Rada města   b e r e   n a    v ě d o m í : 

 

1. Informace o činnosti, členech a využívání tělocvičny v Základní škole Kladruby spolkem 
TJ Sokol Kladruby v souvislosti s podílením se na úhradě nákladů při využívání tělocvičny 

2. Zápis č. 5/2023 z jednání Finančního výboru města Kladruby konaného dne 04. 09. 2023 
3. Žádost o odkoupení pozemku p.č. 1655/1 v k.ú. Milevo o výměře 995 m2. Žadatel – R. J., 

Holostřevy  
4. Žádost o odkoupení pozemku p.č. 1655/1 v k.ú. Milevo o výměře 995 m2. Žadatel – Baumvalk 

s.r.o., Lesní 247/24, Plzeň 312 00, IČ 19088191 
5. Informace o konání 13. ročníku festivalu „Den architektury“, který se bude konat 

v Kladrubech v sobotu 30. 09. 2023 od 14:30 se srazem na fotbalovém hřišti 
 
Rada města   s ch v a l u j e: 

 

1. Zábor veřejného prostranství – travnatý pás před domem v Husově ulici č.p. 17, Kladruby 
na části p.p.č. 2000/2 o výměře cca 49 m2 v k.ú. Kladruby u Stříbra, za účelem postavení 
lešení při opravě fasády RD v termínu od 13. 09. 2023 – 05. 11. 2023. Žadatel – H. S. a J. S., 
Kladruby. Po skončení platnosti povolení k užívaní veřejného prostranství bude trávník 
i chodník podél č.p. 17 řádně uklizen a uveden do původního stavu 

2. Uzavření Dodatku k pachtovní smlouvě č. 6/2020 mezi propachtovatelem – město Kladruby, 
náměstí Republiky 89, Kladruby 349 61, IČ 00259888 a pachtýřem – ZEVYP spol. s.r.o., 
náměstí Republiky 35, Kladruby 34961, IČ 18251455 s platností od 01. 01. 2023 z důvodu 
realizace výsadby stromů městem Kladruby na propachtovaných pozemcích na základě 
obdržené dotace 

3. Uzavření Darovací smlouvy mezi obdarovaným – město Kladruby, náměstí Republiky 89, 
Kladruby 349 61, IČ 00259888 a dárcem – Rilancio s.r.o., Krakovská 1366/25, Praha 110 00, 
IČ 28185561. Předmětem darovací smlouvy je poskytnutí finanční částky v hodnotě 
15.000,- Kč pro JSDH Kladruby na financování nákupu hasičského vybavení 

4. Cenovou nabídku a následné objednání čerpací zkoušky na pramenní jímce Kladruby/Milevo 
pro zjištění aktuální vydatnosti pramenní jímky na p.p.č. 2508 v k.ú. Kladruby u Stříbra 
za cenu 18.000,- Kč bez DPH. Zhotovitel – ELIGEO s.r.o., Vřesová 494, Zruč 330 08, 
IČ 08145202 

5. Uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace na akci „Kladrubské léto 2023“ z titulu „Podpora 
kultury v Plzeňském kraji pro rok 2023“ ve výši 50.000,- Kč mezi poskytovatelem -  Plzeňský 
kraj, Škroupova 18, 306 13 Plzeň, IČ 70890366 a příjemcem – město Kladruby, náměstí 
Republiky 89, Kladruby 349 61, IČ 00259888 

6. Podání žádosti o dotaci ze Státního fondu životního prostředí ČR prostřednictvím Operačního 
programu Životního prostředí 2021 – 2027 na vybudování či úpravu sběrných míst a pořízení 
sběrných nádob 

7. Cenovou nabídku a následné objednání vypracování projektové dokumentace na akci 
„ZŠ Kladruby – výměna oken u tělocvičny, úpravy spojovacího krčku“ za cenu 82.000,- Kč 
včetně DPH. Zhotovitel – Ing. Miloš Valíček, Jezerní 1096, Tachov 347 01, IČ 65564618 

8. Cenovou nabídku a následné objednání vypracování projektové dokumentace na akci 
„ZŠ Kladruby – změna účelu šaten u tělocvičny“ za cenu 35.000,- Kč včetně DPH. Zhotovitel – 
Ing. Miloš Valíček, Jezerní 1096, Tachov 347 01, IČ 65564618 



9. Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 11/2023 na akci „Kladruby – prostor u základní 
školy“ mezi objednatelem – město Kladruby, náměstí Republiky 89, Kladruby 349 61, 
IČ 00259888 a zhotovitelem – Promonasta s.r.o., U Ježíška 2713/11, Plzeň 326 00, 
IČ 26323737. Předmětem dodatku je navýšení ceny o vícepráce o 36.823,13 Kč bez DPH 

10.  Cenovou nabídku a následné objednání vypracování dokumentace pro provedení stavby 
na akci „Revitalizace centrální části města Kladruby“ za cenu 92.000,- Kč bez DPH. Zhotovitel 
– AVE architekt a.s., Částkova 55, Plzeň 236 00, IČ 61779997 

11. Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 5/2023 na akci „Oprava povrchu komunikace Láz – 
Vrbice“ mezi objednatelem - město Kladruby, náměstí Republiky 89, Kladruby 349 61, 
IČ 00259888 a zhotovitelem – Strabag a.s., Kačírkova 982/4, Praha 5, 150 00, IČ 60838744. 
Předmětem dodatku je snížení ceny díla o 222.985,41 Kč bez DPH 

12. Cenovou nabídku a následné objednání stavebních prací na komunikaci v Lázu (úprava 
krajnic, výhybna pro autobusy, postřik) za cenu 638.651,56 Kč bez DPH. Zhotovitel – 
Strabag a.s., Kačírkova 982/4, Praha 5, 150 00, IČ 60838744 

13. Cenovou nabídku a následné objednání montáže pomocných kotev do uvolněných konzol 
vodítek výtahu, montáže pomocných vodítek klece, vyrovnání vodítek klece a dotažení konzol 
pro výtah v DPS Kladruby za cenu 59.216,- Kč bez DPH. Dodavatel – OTIS a.s., Karlova 3, Plzeň 
301 00, IČ 42324254. Na základě výsledku odborné zkoušky výtahu a zjištěné závady, se 
kterou je výtah v nevyhovujícím stavu pro další provoz 

14. Prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 7, Revoluční 403, Kladruby 349 61 od 01. 11. 2023 
do 31. 10. 2025. Nájemce – A. Z., Kladruby 

15. Přidělení bytu č. 11 (1+0) v DPS Kladruby v tomto pořadí: 
- V. K., Milevo 
- M. K., Stříbro 
- R. Š., Kladruby 

16. Uzavření Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí nízkého napětí (NN) 
s platností od 01. 01. 2024 do 31. 12. 2024. Dodavatel – ČEZ ESCO a.s., Duhová 1444/2, Praha 
140 00, IČ 03592880 

 

Rada města  s o u h l a s í : 

 

1. Se změnou užívání z provozovny služeb na bytovou jednotku 3+1 na st.p.č. 437 v k.ú. 
Kladruby u Stříbra v bytovém době ve Stříbrské ulici 308, Kladruby 349 61. Žadatel – M. J., 
Studánka 

 

Rada města  d o p o r u č u j e : 

 

1. ZM schválit Rozpočtové opatření č. 3/2023 
 
Zapsal: Kateřina Hlinková dne 13. 09. 2023 
 
Ověřili: Hana Floriánová – starostka města  
              Matěj Havránek - místostarosta města 


